证券代码：300054   证券简称：鼎龙股份    公告编号：2021-029

湖北鼎龙控股股份有限公司

关于内部划转子公司股权的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北鼎龙控股股份有限公司（以下简称“公司”或“鼎龙股份”）于 2021

年 4 月 8 日召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十九次会议，审

议通过了《关于内部划转子公司股权的议案》。现将相关事项公告如下：

一、本次股权划转概述

为贯彻公司发展战略，进一步优化内部业务结构和实施业务整合，实行集团

化经营管理模式，公司计划将所持的珠海名图科技有限公司、深圳超俊科技有限

公司、浙江旗捷投资管理有限公司、杭州旗捷科技有限公司、北海绩迅电子科技

有限公司、珠海鼎龙新材料有限公司共 6 家耗材业务相关公司（以下简称“划转

标的”）全部股权划转至全资子公司湖北芯屏科技有限公司（以下简称“芯屏科

技”）。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

本次划转事项在公司董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。本次股权划转

事项不构成公司的关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，也不需要经过有关部门批准。

二、本次划转的具体内容

1、划转双方的基本情况

（1）划出方

公司名称：湖北鼎龙控股股份有限公司

统一社会信用代码：91420000722034843M

公司类型：其他股份有限公司(上市)

注册资本：93,302.2185 万元人民币

法定代表人：朱双全

住所：武汉市经济技术开发区东荆河路 1 号

经营范围：电子信息材料、半导体及光电材料、功能性新材料的研制、生产、

销售及服务；芯片设计和软件开发业务及服务；云打印及数字快印、服务（不含

印刷）；新材料、软件及芯片的技术开发、技术服务、技术转让及服务；经营本

企业和本企业成员自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业和本企业成员企

业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口

业务；经营本企业的进料加工和“三来一补”业务；房屋租赁；企业管理咨询及

服务；专利转让。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

（2）划入方

公司名称：湖北芯屏科技有限公司

统一社会信用代码：91420100333535695R

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

公司注册资本：21,000 万元人民币

法定代表人：黄金辉

住所：武汉经济技术开发区东荆河路 1 号

经营范围：互联网平台软件的研发、技术服务及批发兼零售；图文的设计、

制作及打印服务；摄影服务；3D 产品打印服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

（3）划出方与划入方的关系

划入方为划出方的全资子公司，划出方持有划入方 100%股权。

2、 拟划转标的基本情况

（1）珠海名图科技有限公司 100%股权

（2）深圳超俊科技有限公司 100%股权股权

（3）浙江旗捷投资管理有限公司 100%股权

（4）杭州旗捷科技有限公司 77.20%股权

（5）北海绩迅电子科技有限公司 59%股权

（6）珠海鼎龙新材料有限公司 51%股权

3、划转前后的股权结构

序

号

项目公司

名称

本次划转前股权结构 本次划转后股权结构

股东名称 持股比例 股东名称 持股比例

1
珠海名图科

技有限公司
鼎龙股份 100% 芯屏科技 100%

2
深圳超俊科

技有限公司
鼎龙股份 100% 芯屏科技 100%

3

浙江旗捷投

资管理有限

公司

鼎龙股份 100% 芯屏科技 100%

4
杭州旗捷科

技有限公司

鼎龙股份 77.20% 芯屏科技 77.20%

浙江旗捷投资管理

有限公司
22.80%

浙江旗捷投资管理

有限公司
22.80%

5

北海绩迅电

子科技有限

公司

鼎龙股份 59% 芯屏科技 59%

杨浩 14.07% 杨浩 14.07%

赵晨海 9.715% 赵晨海 9.715%

北海承得投资合伙

企业（有限合伙）
7.50%

北海承得投资合伙

企业（有限合伙）
7.50%

李宝海 9.715% 李宝海 9.715%

6

珠海鼎龙新

材料有限公

司

鼎龙股份 51% 芯屏科技 51%

珠海名图科技有限

公司
14%

珠海名图科技有限

公司
14%

珠海鼎耀股权投资

企业（有限合伙）
20%

珠海鼎耀股权投资

企业（有限合伙）
20%

周宏辉 15% 周宏辉 15%

4、价款支付

本次内部股权划转不涉及现金交易，是将公司长期股权投资账面价值划转至

全资子公司芯屏科技，芯屏科技不增加注册资本，增加计入资本公积。

5、划转涉及的债权债务转移及协议主体变更安排

本次划转涉及的债权债务将办理相关转移手续，相关债权债务的划转若涉及

第三方同意、批准的，公司与芯屏科技将共同促使获得该等同意和批准。

对于公司已签订涉及相关业务的协议、合同等，将办理协议、合同主体变更

手续，合同、协议的权利义务转移至芯屏科技，公司与芯屏科技将共同促使相关

协议、合同的权利义务转移；专属于公司的协议、合同不在转移范围内，仍由公

司继续履行。

6、划转涉及的税务安排

本次划转拟适用特殊性税务处理，具体以税务部门的认定为准。

三、本次划转可能存在的风险

1、本次划转能否适用特殊性税务处理尚需税务部门认定。

2、本次资产划转涉及的债权债务需取得对应的债务人和债权人同意，相关

协议主体变更尚需取得协议双方的同意与配合。

3、本次划转后，公司及全资子公司芯屏科技在未来经营过程中，因市场行

业、税收优惠政策等因素仍可能存在不确定性风险。公司将充分关注市场行业及

相关政策的变化，发挥整体优势，采取一系列措施规避和控制可能面临的风险，

以不断适应业务要求及市场变化。

四、本次划转对公司的影响

1、本次划转是公司内部组织结构和业务架构的调整，有利于整合公司内部

资源，理顺管理关系，提高整体经营管理效率，优化资产结构，促进公司健康发

展，符合公司发展战略和整体利益。

2、本次划转是在公司合并报表范围内进行，不会导致公司合并报表范围变

更，不会对公司未来财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在损害公司及股

东合法权益的情形。

3、本次划转后，公司主营业务的开展未发生实质变化，不涉及新增资产及

业务扩张。

4、本次划转不涉及公司股本及股东变化，划转完成后，公司注册资本和股

权结构不变，董事会、监事会和高级管理人员的组成不变。

五、备查文件

1、第四届董事会第二十三次会议决议；

2、第四届监事会第十九次会议决议。

特此公告。

湖北鼎龙控股股份有限公司董事会

2021 年 4 月 10 日